realizada no dia 02 de junho de 1992, aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei;

Art. 1º..

 O Executivo Municipal concede aos Servidores públicos municipais,

extensivos aos empregados celetistas e servidores inativos, um reajuste

salarial a partir do mês de maio de 1992, no percentual de 139,5% (cento

e trinta e nove ponto cinco por cento) aplicável sobre o salário base

percebido em janeiro de 1992.

Parágrafo único. .  Não serão beneficiados com o reajuste referido no

caput deste artigo, os servidores enquadrados nas categorias DAS-100.1

DAS.3; e, ADI-200-2.